

Obiect Lucrari de Reparatie capitala a punctului medical din cadrul Academiei militare a Fortelor Armate "Alexandru cel Bun

Investitor Agentia asigurare resurse si administrare patrimoniu ,Ministerul Aparari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Salonul 1				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34
						24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07
						8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66
						15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48
						39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
5	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27
						1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
6	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,28
						1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00
						8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
8	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18
						2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
9	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42
						53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
10	TsI51B10	Transportarea materialilor de constructie	t			4,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.2. Lucrari de reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,17 25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52 44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
13	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
14	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
15	RpEE01A	Montarea interuptoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
16	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
17	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
19	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45 76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25 38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
30	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
32	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.3. Salonul 2				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
33	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07 8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
35	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66 15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
36	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianța, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
37	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu secțiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0350	36,34	1,27
38	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu , cu secțiunea 1.5mm	m			1,28 1,28
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0350	36,34	1,28
39	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	36,34	8,00
40	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18 2,18
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	36,34	2,18
41	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42 53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
42	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t			4,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,17 25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
44	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52 44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
45	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
46	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
47	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
48	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
49	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
51	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45 76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25 38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
54	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
60	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
61	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
62	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
63	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
64	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.4. Birou sef Serviciu medical				
		1.4.1. Lucrari de demontare				
65	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07 8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
67	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66 15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
68	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
69	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
70	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu, cu sectiunea 1.5mm	m			1,28

1	2	3	4	5	6	7
						1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00
						8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
72	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18
						2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
73	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42
						53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
74	TsI51B10	Transportarea materialilor de constructie	t			4,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,17
						25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52
						44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
77	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
78	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
79	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27
						9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
80	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98

1	2	3	4	5	6	7
						11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
81	RpEF02A	Montarea corpur de iluminat 4x36W	buc			325,21
						39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
83	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45
						76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
85	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25
						38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
86	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00
						60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06
						6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
92	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
93	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
94	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
95	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30

1	2	3	4	5	6	7
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
96	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.5. Birou sef Punct medical				
		1.5.1. Lucrari de demontare				
97	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07 8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
99	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66 15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
100	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
101	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
102	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,28 1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
103	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
104	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18 2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
105	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42 53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
106	TsI51B10	Transportarea materialilor de constructie	t			4,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,17 25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
108	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52 44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
109	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
110	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
111	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
112	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
113	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
115	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida	m2			115,45 76,63

1	2	3	4	5	6	7
		sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25 38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
118	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
124	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
125	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
126	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
127	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
128	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.6. Sala de proceduri				
		1.6.1. Lucrari de demontare				
129	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
130	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07 8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
131	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66 15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
132	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
133	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu secțiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0350	36,34	1,27
134	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu secțiunea 1.5mm	m			1,28 1,28
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0350	36,34	1,28
135	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat	buc			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	36,34	8,00
136	RpEE24A	Demontarea intrerupătoare, prize	buc			2,18 2,18
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	36,34	2,18
137	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 90 m	t			53,42 53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
138	TsI51B10	Transportarea materialelor de construcție	t			4,67 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.6.2. Lucrări de reparație				
139	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52 44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
140	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, având secțiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33 12,36
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistență marită la flăcări	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	3,95	1,04
141	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, având secțiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistență marită la flăcări	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificație	buc	0,2500	3,95	1,04

1	2	3	4	5	6	7
142	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
143	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
144	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
146	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45 76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
148	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			198,03 39,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,34	39,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	12,50	5,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
149	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,78 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
150	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
151	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
153	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
154	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
155	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.7. Sala de pansament				
		1.7.1. Lucrari de demontare				
156	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34

1	2	3	4	5	6	7
						24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
157	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07
						8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
158	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66
						15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
159	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48
						39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
160	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27
						1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
161	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,28
						1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
162	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00
						8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
163	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18
						2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
164	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42
						53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
165	TsI51B10	Transportarea materialilor de constructie	t			4,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.7.2. Lucrari de reparatie				
166	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52
						44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
167	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
168	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
169	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
170	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
171	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
173	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45 76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
175	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			198,03 39,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,34	39,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	12,50	5,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
176	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			227,78

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
177	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
179	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
180	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
181	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
182	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.8. Sala triaj medical				
		1.8.1. Lucrari de demontare				
183	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
184	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07 8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
185	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66 15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
186	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
187	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
188	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,28 1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
189	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
190	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18 2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
191	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42 53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
192	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t			4,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.8.2. Lucrari de reparatie				
193	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,17 25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
194	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			1 334,52 44,44

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
195	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
196	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
197	RpEE01A	Montarea interruptoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
198	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
199	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
201	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45 76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18

1	2	3	4	5	6	7
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
203	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
204	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
206	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
209	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
210	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
211	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
212	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
213	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.9. Sala fizoproceduri				
		1.9.1. Lucrari de demontare				
214	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
215	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07 8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
216	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66 15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
217	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
218	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
219	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu	m			1,28

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea 1.5mm				1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
220	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00
						8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
221	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18
						2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
222	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42
						53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
223	TsI51B10	Transportarea materialilor de constructie	t			4,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.9.2. Lucrari de reparatie				
224	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,17
						25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
225	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52
						44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
226	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
227	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
228	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27
						9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
229	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98

1	2	3	4	5	6	7
						11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
230	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21
						39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
231	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
232	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45
						76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
234	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25
						38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
235	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00
						60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
236	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06
						6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
237	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
238	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
239	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
240	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
241	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
242	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
243	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
244	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
245	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.10. Sala antropometrie si evidenta medicala				
		1.10.1. Lucrari de demontare				
246	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
247	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07 8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
248	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66 15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
249	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
250	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
251	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,28 1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
252	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
253	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18 2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
254	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42 53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
255	TsI51B10	Transportarea materialilor de constructie	t			4,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.10.2. Lucrari de reparatie				
256	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			52,17

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
257	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52 44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
258	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
259	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
260	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
261	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
262	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
263	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
264	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca	m2			115,45 76,63

1	2	3	4	5	6	7
		M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
265	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
266	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25 38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
267	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
268	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
269	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
270	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
271	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
272	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			30,84

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
273	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
274	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
275	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
276	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
277	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.11. Farmacia				
		1.11.1. Lucrari de demontare				
278	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
279	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07 8,62

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
280	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66 15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
281	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
282	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu secțiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0350	36,34	1,27
283	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu secțiunea 1.5mm	m			1,28 1,28
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0350	36,34	1,28
284	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat	buc			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	36,34	8,00
285	RpEE24A	Demontarea întrerupătoare, prize	buc			2,18 2,18
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,0600	36,34	2,18
286	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 90 m	t			53,42 53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
287	TsI51B10	Transportarea materialelor de construcție	t			4,67 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.11.2. Lucrări de reparație				
288	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2			52,17 25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
289	CK25A	Uși confecționate din profile din mase plastice inclusiv armăturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52 44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Uși din profile din mase plastice inclusiv armăturile și accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
290	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, având secțiunea de 3x2,5 mm²	m			33,33 12,36
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3400	36,34	12,36

1	2	3	4	5	6	7
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
291	RpED09A	Montarea cablurilor electrice avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
292	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
293	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
294	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
295	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
296	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45 76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
297	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
298	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25 38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
299	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC	m2			125,00

1	2	3	4	5	6	7
		9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
300	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
301	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
302	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
303	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
304	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
305	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
306	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe	buc			1 307,56 78,96

1	2	3	4	5	6	7
		pedestal				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
307	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34
						43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
308	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41
						46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
309	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49
						27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.12. Farmacia inclusiv Debara				
		1.12.1. Lucrari de demontare				
310	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34
						24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
311	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07
						8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
312	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66
						15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
313	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48
						39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
314	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27
						1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
315	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,28
						1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
316	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00

1	2	3	4	5	6	7
						8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
317	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18
						2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
318	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42
						53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
319	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t			4,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.12.2. Lucrari de reparatie				
320	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,17
						25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
321	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52
						44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
322	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
323	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
324	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc			44,27
						9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
325	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98
						11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
326	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat 4x36W	buc			325,21
						39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
327	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
328	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45
						76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
329	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
330	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25
						38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
331	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00
						60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
332	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06
						6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
333	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18

1	2	3	4	5	6	7
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
334	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
335	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
336	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
337	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,79 78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,38
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
338	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
339	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
340	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
341	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe	m2			42,49

1	2	3	4	5	6	7
		corpurile radiatoare de calorifer				27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.13. Incapere personal medical				
		1.13.1. Lucrari de demontare				
342	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34
						24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
343	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07
						8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
344	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC Linoleum	m2			16,66
						15,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,34	8,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	31,93	7,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
345	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27
						1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
346	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,28
						1,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,28
347	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00
						8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
348	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18
						2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
349	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42
						53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
350	TsI51B10	Transportarea materialilor de constructie	t			4,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.13.2. Lucrari de reparatie				
351	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,17
						25,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,34	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
352	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2			1 334,52

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
353	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,33 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
354	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5-3 mmp	m			33,32 12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
355	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27 9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
356	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			43,98 11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
357	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21 39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
358	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
359	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45 76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
360	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
361	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25 38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
362	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
363	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
364	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
365	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
366	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
367	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
368	CG36A	Pardoseli din placi laminat grosimea 12mm clasa 33, inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioare ,4 imbinari, 2 stopuri)	m2			266,41 46,58

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	36,34	41,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	2670112204051A cM	Placi din laminat grosimea 12mm clasa 33 inclusiv plintele din PVC (4 colturi interioari ,2 stopuri)	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
369	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			42,49 27,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	31,93	27,78
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	32,00	5,76
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	34,00	3,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	36,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	17,85	1,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		1.14. Filtru sanitar				
		1.14.1. Lucrari de demontare /demolare				
370	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
371	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			26,98 26,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,34	14,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	31,93	12,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
372	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			51,17 51,09
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	31,93	25,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	31,93	25,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
373	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			39,48 39,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	41,56	39,48
374	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			45,72 45,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	41,56	45,72
375	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			54,03 54,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	41,56	54,03
376	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
377	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
378	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			7,99 7,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	7,99
379	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18 2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
380	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu	t			53,42

1	2	3	4	5	6	7
		roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m				53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
381	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t			4,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.14.2. Lucrari de reparatie				
382	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 334,52
						44,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	41,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	31,93	2,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	38,00	19,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	92,30	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,80	1,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,11
383	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,32
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
384	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			33,33
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,03
385	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27
						9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
386	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			44,02
						11,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,34	11,27
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	28,00	28,56
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,56	1,12
387	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat 4x36W	buc			325,21
						39,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	36,34	39,61
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
388	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
389	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			115,45

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
390	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			197,97
						39,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	36,34	39,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	130,00
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,20	20,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	12,50	5,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
391	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			227,78
						78,23
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	31,93	71,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	8,00	0,06
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,85	11,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
392	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,01
						60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,50
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
393	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
394	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84
						17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
395	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,56 78,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	41,56	78,96
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	460,00	473,80
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,30
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,00
396	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			282,34 43,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	41,56	43,64
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	58,70	58,70
397	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 572,99 174,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	41,56	174,55
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	125,00	128,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	18,00	18,54
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,00	77,25
398	Cost de piata	Cabina de dus 80x80cm inclusiv montarea	buc			3 850,00 0,00
	1	Cabina de dus 80x80cm inclusiv montarea	buc	1,0000	3 850,00	3 850,00
		1.15. Hol				
		1.15.1. Lucrari de demontare /demolare				
399	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			43,45 9,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	57,66	9,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,00	7,88
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	28,00	23,52
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	25,00	2,25
400	RpCO56A	Demontari: usi	m2			24,34 24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
401	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.	buc			30,52 30,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	36,34	30,52
402	RpEE24C	Demontarea automatelor electrice	buc			21,08 21,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5800	36,34	21,08
403	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 2.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
404	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu cu sectiunea 1.5mm	m			1,27 1,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	36,34	1,27
405	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare, prize	buc			2,18 2,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	36,34	2,18
406	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc			8,00

1	2	3	4	5	6	7
						8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,34	8,00
407	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,07
						8,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,93	3,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	31,93	4,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
408	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			53,42
						53,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,34	53,42
409	TsI51B10	Transportarea materialilor de constructie	t			4,67
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	50,00	4,67
		1.15.2. Lucrari de reparatie				
410	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			33,32
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,31
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
411	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			33,32
						12,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	36,34	12,36
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	16,00	17,30
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	5,00	2,63
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,95	1,04
412	RpEE01A	Montarea interupatoarelor duble	buc			44,27
						9,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,34	9,81
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	32,00	32,32
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
413	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
414	K=2 CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,45
						76,63
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	31,93	63,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	31,93	12,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	9,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	20,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	170,00	8,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,25
415	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betongrund	m2			4,18
						0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
416	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,25 38,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,93	38,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
417	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			125,00 60,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	31,93	60,99
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,20	2,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,00	15,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,35
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,45	2,49
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
418	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,06 6,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	31,93	6,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,25	7,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	18,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
419	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betongrund	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303A cM	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
420	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,58 17,56
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	31,93	14,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	31,93	3,19
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
421	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,18 0,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,93	0,96
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,83	3,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
422	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,84 17,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	31,93	17,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,80	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02

APROBAT:

Intocmit
"Renieur-Cons"SRL

Investitor
Agentia asigurare resurse si administrare
patrimoniu ,Ministerul Apararii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.